
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006633 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIJAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

      

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaría [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

82373 NEIBARS S.A. 7 GUAYAQUIL 23/06/1998 GUAYAQUIL 28/07/1998 

ra 77234 NELFOTS.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/1996 GUAYAQUIL 08/01/1997 

101257 NELION S.A. 25 GUAYAQUIL 19/06/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

108912 NELVOKS.A. 30 GUAYAQUIL 15/01/2002 GUAYAQUIL 07/02/2002 

102973 NELWEB S.A. 30 GUAYAQUIL 09/11/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 

103972 NEMAX S.A. GUAYAQUIL 21/02/2001 GUAYAQUIL 02/05/2001 

103973 NEMESOMA S.A. 5 GUAYAQUIL 13/10/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001 

76750 NEMIA S.A. ? O YAGUACHI 03/10/1996 GUAYAQUIL 11/12/1996 

77233 NEMOCA S.A. GUAYAQUIL 02/10/1998 GUAYAQUIL 12/11/1996 

79909 NEMOSCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

: 81164 NEMUCORP S.A. 11 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 20/04/1998 

80406 NEMULSA C.A. 39 GUAYAQUIL 09/01/1996 GUAYAQUIL 19/01/1998 

77256 NENFIL S.A. 21 GUAYAQUIL 25/02/1997 GUAYAQUIL 13/03/1997 

103300 NEPAL S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 08/02/2001 

77591 NEPATIS.A. O YAGUACHI 09/05/1997 GUAYAQUIL 16/06/1997 

73698 NERAS.A. 26 GUAYAQUIL 22/11/1995 GUAYAQUIL 13/12/1995 

75083 NERALE S.A. 0 YAGUACHI 24/06/1996 CUATACIUIR t7I0PM996 

103610 NERBOUT S.A. 30 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 09/03/2001 

104386 NERDEI S.A. 16 GUAYAQUIL 08/11/2000 GUAYAQUIL 22/01/2001 

== 77383 NEREO S.A. D YAGUACH! 25/02/1997 GUAYAQUIL 04/04/1997 

109592 NEROLYI S.A. 25 GUAYAQUIL 16/09/2002 GUAYAQUIL 30/09/2002 

78119 NEROPE S.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 15/07/1997 

102238 NERTIER S.A. GUAYAQUIL 08/07/2000 GUAYAQUIL 12/09/2000 

74840 NESICA S.A. O YAGUACHI 24/06/1996 GUAYAQUIL 22/07/1996 

79048  NESTOGANE S.A. YAGUACHI 07/08/1997 GUAYAQUIL 30/09/1997 

108232 NESTORIS.A. GUAYAQUIL 10/04/2002 GUAYAQUIL 17/05/2002 

104333 NESTPAN S.A. 21 GUAYAQUIL 03/05/2001 GUAYAQUIL 31/05/2001 

82136 NETADVISORS S.A. 21 GUAYAQUIL 28/04/1998 GUAYAQUIL 20/07/1998 

82506 NETBYTE S.A. 7 GUAYAQUIL 23/07/1998 GUAYAQUIL 19/08/1998 

103191 NETCOMPANY S.A. 1 GUAYAQUIL 05/12/2000 GUAYAQUIL 19/01/2001 

82312 NETFOX S.A. 7 GUAYAQUIL 03/07/1998 GUAYAQUIL 05/08/1998 

: 83007 NETINIS.A. 1 YAGUACHI 04/06/1998 GUAYAQUIL 21/09/1998 

103607 NETIZEN S.A. 3 GUAYAQUIL 08/11/2000 GUAYAQUIL 15/03/2001 

77252 NETLINK DEL ECUADOR C.A. 21 GUAYAQUIL 18/09/1996 GUAYAQUIL 18/11/1996 

100828 NETMEDIA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/04/2000 GUAYAQUIL 18/05/2000 
NETMETRIX, CONSULTORES 

102502 TECNOLOGICOS C. LTDA. 4 GUAYAQUIL 20/07/2000 GUAYAQUIL 15/11/2000 

NETMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 20/04/2000 GUAYAQUIL 19/05/2000 Y 99948



55138 

109319 

103290 

109264 

101929 

81396 

105156 

77920 

100736 

80310 

104688 

82862 

84683 

104543 

100231 

109683 

105596 

74453 

78234 

82197 

85865 

103084 

81997 

100341 

79830 

79752 

75829 

99833 

29198 

79934 

106835 

101179 

82540 

29062 

106295 

104975 

99840 

78169 

70826 

107395 

81029 

72941 

107043 

108300 

79441 

98954 

84853 

56848 

40984 

79052 

83602 

79724 

100216 

NETUPLON S.A 

NETWORK SOLUTIONS S.A. NETSOL 

NETZELY S.A. 

NEUTROM S.A. 

NEVERANMA DEL ECUADOR S.A. 

NEVILSA S.A. 
NEW TIME TECHNOLOGIES S.A. 
NETIMTECH 

NEWARK S.A. 

NEWFORM S.A. 

NEWINVEST S.A. 

NEXFILSA S.A. 

NEXLUX S.A, 
NEXOS DE COMUNICACION Y 
SISTEMAS S.A. NEXCOM 

NEYVAL S.A. 
NG] PROYECTOS E INGENIERIA 
ECUADOR S.A. 
NHR CARGO S.A. 

NIACOMSA S.A. 

NIAL S.A. 

NIALINETI S.A. 

NIASA S.A. 

NICAGRO S.A. AGRICOLA NICOLE 

NICAPECHE S.A. 

NICKELLCORP S.A. 

NICOAT S.A. 

NICODA S.A. 

NICOLEC S.A. 

NICOLETA S.A. 

NICOPEN S.A. 

NICOR DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

NICOSTOP S.A. 

NIDAFEN S.A. 

NIERIS S.A. 

NIERTES S.A. 
NIEVES LEON CONSULTORES CIA. 
LTDA. NIELE 

NIFANI S.A. 

NIFEXSA S.A. 

NIGER S.A. 

NIGONITE S.A. 

NIGROS S.A. 

NILAXSA S.A. 

NILFA S.A. 

NILOCORP 8.A. 

NILOU S.A. 

NIMBAR S.A. 

NINCE S.A. 

NINERTEL S.A. 

NINETRANS S.A. 

NINGEN S.A. 

NINIVE SA 

NINOTE S.A. 

NINS S.A. 

NINTACONE S.A. 

NIÑOSEM S.A. 

17 

21 

25 

35 

21 

30 

21 

25 

21 

10 

25 

21 

16 

21 

21 

21 

19 

30 

38 

30 

30 

21 

30 

21 

16 

16 

12 

16 

25 

25 

23 

25 

21 

26 

16 

30 

21 

21 

16 

21 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

O YAGUACHI 

25 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

19/02/1988 

17/07/2002 

17/01/2001 

19/07/2002 

09/08/2000 

26/01/1998 

15/01/2001 

21/04/1997 

02/05/2000 

23/01/1998 

14/06/2001 

09/09/1998 

09/04/1999 

05/06/2001 

06/01/2000 

02/08/2002 

12/07/2001 

08/01/1996 

13/06/1997 

30/06/1998 

07/10/1991 

15/12/2000 

04/05/1998 

03/02/2000 

05/12/1997 

05/12/1997 

19/09/1996 

27/12/1999 

22/06/1995 

05/12/1997 

03/12/2001 

09/06/2000 

23/07/1998 

21/02/1996 

24/07/2001 

04/07/2001 

17/01/2000 

05/06/1997 

22/08/1994 

06/03/2002 

16/03/1998 

14/06/1995 

27/11/2001 

08/05/2002 

40/11/1997 

25/08/1999 

07/05/1999 

23/05/1989 

19/10/1983 

04/07/1997 

14/10/1998 

2711011997 

17/02/2000 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

21/03/1988 

26/08/2002 

31/01/2001 

13/08/2002 

12/09/2000 

30/04/1998 

24/08/2001 

09/05/1997 

11/05/2000 

13/02/1998 

10/07/2001 

30/09/1998 

14/05/1999 

22/06/2001 

07/02/2000 

16/09/2002 

29/08/2001 

02/02/1996 

28/07/1997 

27/07/1998 

22/11/1991 

11/01/2001 

03/07/1998 

25/02/2000 

26/12/1997 

29/12/1997 

22/10/1996 

14/01/2000 

08/11/1995 

09/01/1998 

10/01/2002 

03/07/2000 

19/08/1998 

30/04/1996 

43/11/2001 

07/08/2001 

04/02/2000 

18/07/1997 

27/09/1994 

28/03/2002 

14/04/1998 

10/07/1995 

18/01/2002 

28/05/2002 

28/11/1997 

21/09/1999 

03/06/1999 

26/06/1989 

17/11/1983 

30/09/1997 

16/12/1998 

12/12/1997 

15/03/2000



81330 NIORDITE S.A. 1 YAGUACHI 27/01/1998 GUAYAQUIL 06/04/1998 

107658 NIPPON KAIJI KYOKAI S.A. 38 GUAYAQUIL 22/11/2001 GUAYAQUIL 19/03/2002 

77548 NIRDE S.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/1997 GUAYAQUIL 12/06/1997 

77387 NIRMA S.A, 21 GUAYAQUIL 12/12/1998 GUAYAQUIL 08/01/1997 

82260 NISTE S.A. 1 SANTA ELENA 23/04/1998 GUAYAQUIL 04/08/1998 

80168 NITANIS.A. 21 GUAYAQUIL 05/01/1998 GUAYAQUIL 02/02/1998 
NITEC LATINOAMERICA S.A. 

79400 (NITECLAT) 21 GUAYAQUIL 14/10/1997 GUAYAQUIL 19/11/1997 

77849 NITENSIS.A. OQ YAGUACHI 22/05/1997 GUAYAQUIL 24/06/1997 

81518 NITEPU S.A. 1 YAGUACHI 13/02/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO... DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

- Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO-: PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su ageptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañias. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

    
     

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

máda £n la Superintendencia de Compañías, en 

    

   
    

    

b. S Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

¿DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL



  

Te 

NUMERO DE REPERTORIO: 10.311 
FECHA DE REPERTORIO: 22/feb/2007 

HORA DE REPERTORIO: 14:46 

  

  

u 

a 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veintidós de Febrero del dos mil siete, queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-13-0006633, dictada el 19 de Septiembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la 
misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la 

o misma, de fojas 19.571 a 19,579, Registro Mercantil número 3.697.- 2.- 

Se tomo nota" del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3.- SE DEJA SIN EFECTO: La compañía 
NICOAT S.A., mediante Re olución, N” 06-G-IJ-0008824, dictada el 8 
de Diciembre del»=2006,4 por, "el, Esp cialista de Control del 
Departamento 'de*.Disolución y Liquid Fioñn de la Intendencia de 

Guayaquil.- e 
Ye : ps 

A > q r 

       

    
    

  

      

  

   
  

  

Ñ L2 a “pa A A ES . 

Í oa Mato A rf ss 

y Angel Neira B pao Y SA rr Am 

Meson 1] Tu AU O 
o ws) AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
Na REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
ENCARGADA 

3 = a 

Í E 

  

   


